6 長理第 8 号

令和 6年 4月 1日

関 係 各 位

                             （一社）長野県理学療法士会

会長 佐藤 博之

（公 印 省 略）

業務推進局スポーツサポート部

部長 中澤 卓美

高校野球リーダー 両角 淳平

2024 年 高校野球サポート事前研修会の開催案内

日頃より、スポーツサポート部の活動にご協力を頂き誠にありがとうございます。

高校野球サポート事前研修会を下記要項にて開催いたします。今年度は、投球障害において臨床

研究や現場活動を通して経験豊富である坂田淳先生をお招きし、最先端の知識と具体的な治療方法

をご教授いただきます。肩、肘の治療については、臨床場面でも活かせる内容であり、大変貴重な

機会になりますので、お忙しいとは存じますが大勢の皆さまのご参加をお待ちしております。

記

期 日：令和 6年 5月 26 日(日)

内容：『セラピストとしての投球肩・肘障害へのアプローチ』

          坂田淳（トヨタ記念病院）理学療法士、日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー

「サポート現場における熱中症への対応」

宮澤昇吾（千曲中央病院）理学療法士、日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー

  場 所：相澤病院 相澤健康スポーツ医科学センター JAMS

時 間： 8：45～8：55  受付

9：00～13：30  講義   ※途中休憩あり、昼食時間はありません

  定員：45名（先着順）

参加費：長野県理学療法士会会員 無料

持ち物：動きやすい服装、各資料（研修会前にメールで送付予定）

【申し込み方法】

・日本理学療法士協会のマイページからのお申し込みをお願いします。

・申し込み時に登録されたメールアドレスに、研修会や大会サポートの詳細について連絡いたします。

・申し込み期間：令和 6年 5 月 19 日（日）

・連絡先：miyago3856@yahoo.co.jp 高校野球班・事務局 千曲中央病院・VITAS 宮澤昇吾

【生涯学習履修単位付与について】

・「登録理学療法士_更新」または「認定/専門理学療法士_更新」のポイント対象になります。

・セミナー番号：125179

・区分 7-カリキュラムコード 96 疼痛に対する理学療法

登録理学療法士_更新 4.5 ポイント 認定/専門理学療法士_更新 4.5 点

mailto:miyago3856@yahoo.co.jp

【その他】

・大会サポート活動に参加されるための研修会となります。参加申し込み頂いた方は、7 月に開催され

る長野県大会のサポートスタッフとしてシフト予定に組ませて頂き、研修会当日に日程調整を行います。

・過去にサポート経験のない方は、経験のある方と組んで頂けるように調整いたします。

以上

相澤健康スポーツ医科学センターの案内と駐車場について

駐車場は第二駐車場を予定しております

相澤病院西側・建物東側入り口